eum Mat. 28. Et a tali spiritu vi
det illud sompnium causatum esse quod
narrat Valerius ubi prius de cassio
pmensi. Hunc dormienti quidam p-
cere magnitudinis et nigri coloris
apparuit: squalidus barba. et ca-
pite dimisso interrogatus quis es
set respondit kakademon. Cassius
perterritus familiā excitauit et que-
fiuit si quis talis camerā suā fuisset
ingressus. rūdeunt quod non Rursum
obdormiuit. et rursum eadem speci-
es apparuit. Lumen ergo iussit affer-
ri: et pueros sibi assistere p̄cepit.
Et ecce infra modicū tempus p̄
hoc de mād ato cesaris capite pūi-
tus est. Ex dictis ei patet quod somnia
sue uno modo sue alio modo cau-
tur frequentiter contingit quod futuro
tū euētium signum. Ex quo patet ve-
ritas p̄me adiutoriis quod diuinitatio
p̄ somnia in casu ēlicita. Sed a con-
clusio ē quod diuinitatio ista in omnibus
sompniis nō est expetanda. Vnde
Arest. de sompno et vigilia ubi pri-
us distinguit sic. Quedā inquit som-
nia sunt signa aliorum effectuum: que-
dā causa: quedā accidentia et p̄tinē-
tia ad futuros euētus. Signa sunt
sicut superius de humorib⁹ colericis
et pneumaticis. Cause sunt inēduz
quod aliqui homo vel sollicitat circa
opus inclivatum vel inclivandum
quod in dormiendo p̄fecte apprehendit
modum ouemētem quo illud op̄
p̄ficiet. et postea iuxta fantasiā p-
ducit p̄positum ad effectum. Et sic ē
sompnum causa euētus futuri.
Sunt etiā quedā accidentia et imp-
tinētia ad euentū futurum: quia
nec sunt signa nec causa aliquis
euētus futuri. et ex talibus sompniis

huius modo est diuinitatio expetā-
da. et sic patet secunda conclusio.
Tertia conclusio est quod diuinitatio
in indulgeret ēst multum periculo-
sum. Nec conclusio patet primo p̄p-
ter deceptionem malorum spirituum;
qui p̄ somnia mitunt decipere illos
vel seducere qui sompniis fidei p-
stant. et ideo faciliter posset homo
nimis credens sompniis labi i de-
sideracōem ad suggestionem dyaboli.
Secundo ppter diuersitatē signifi-
cationis in sompniis. Potest
enī sompnum ē quoce et eq̄liter me-
ta significare. et iō homo applicās
ad unum p̄ticulare statim decipi-
tur. Tercio quod nō nulla somnia
hūt interpretari p̄ file et nō nulla p̄
strariū. et in hoc casu difficile ē dis-
cernē. Quarto: quia sicut dicit Arest. li-
cet somnia sūt significativa futurorum.
aliqui tū nō ē necesse euentū som-
nioꝝ accidē: quia possunt supiores
causas impediri. Si ēt nutes quod sūt
cause plurimae: aliqui habundat et
significativa futurā et tam p̄ alias
cām supiorē eas disp̄gentē contingit
plurimas ip̄e diri. Consilium in volū-
taris opacōib⁹ quod h̄z quod ad ali-
qd faciendū et firmū p̄positū ad
illud exequendū: nō tamen est ne-
cessitatem faciat. p̄t ei fortis et filius
sup̄uenire et totū mutare p̄positū
et iō interpretari somnia nō dicitur
cē determinare quod sic eueniet si sompnum
significat cū cōdicōe nō fortior cā supue-
niens impediat. Et et filius detet as-
tronomū simari. Vnde dicit Albus
ubi prior: quod astrologi dicentes
determinate quod talis effectus eue-
nit faciunt scientiam astrologi
cam vilescere: cum tamen in scia-